

# Sprawdź kod!

Marta Banaszak

Pan Marian z Kielc ze względu na wykrytą chorobę nowotworową przeszedł kilka lat temu ciężką operację. Od pięciu lat korzysta ze środków wchłaniających. Dopiero niedawno dowiedział się, że na jego zleceniach na środki pomocnicze lekarz wpisuje nieprawidłowy kod.

– Oznaczało to dla mnie konieczność większej dopłaty do przysługujących mi środków – wyjaśnia pan Marian. – Zacząłem sam szukać przepisów, które regulują te kwestie. Okazało się, że lekarze na moich zleceniach wpisywali kod, który uprawniał mnie do 30-procentowej refundacji do ceny limitu. Wskazałem więc lekarzom ich pomyłkę, odnosząc się do obowiązujących przepisów. Zaskoczyło mnie jednak to, że to ja jako pacjent muszę być dla nich źródłem informacji o aktualnych przepisach prawnych. Lekarze skarżą się zaś, że brakuje rzetelnych informacji, które umożliwiłyby im stosowanie właściwych kodów.

Kwestie te reguluje Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 2009 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu zaopatrzenia w wyroby medyczne będące przedmiotami ortopedycznymi oraz środki pomocnicze.

**Osobami uprawnionymi do refundacji przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych w cenie limitu** określonej wyżej cytowanym rozporządzeniem na środki pomocnicze są **osoby represjonowane, inwalidzi wojenni lub wojskowi.**

– Osobom, u których stwierdzono postępującą chorobę układu nerwowego z pęcherzem neurogennym lub z zaburzeniami mikcji zwieraczy bądź z głębokim upośledzeniem umysłowym lub z określonymi wadami rozwojowymi, przysługują comiesięcznie środki pomocnicze o kodach zaopatrzenia 9245.01–9245.02, oraz zamienniki o kodach 9245.03–9245.05

– wyjaśnia Karolina Krawczyk, kierownik Działu Obsługi Bezpośredniej Świadczeniobiorców i Rozliczeń Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ. – Dla osób uprawnionych z tej grupy zaopatrzenia comiesięcznego **limit wynosi 90 złotych – dla pozostałych ubezpieczonych kwota dofinansowania wynosi 63 złote (70% do wysokości limitu).**

Osobom, u których stwierdzono chorobę nowotworową przebiegającą w postaci owrzodziały lub krwawiących guzów krocza lub okolicy krzy-

żowej, przetoki nowotworowe lub popromienne (pęcherzowopochwowe, pęcherzowo-pochwowodbytnicze, pochwowodbytnicze), przysługują comiesięcznie środki pomocnicze o kodach zaopatrzenia 9244.01–9244.03 z comiesięcznym **limitem dofinansowania dla wszystkich ubezpieczonych w kwocie 77 złotych oraz dla osób uprawnionych do zaopatrzenia w zamienniki w tej grupie o kodach 9244.04–9244.06 – limit dofinansowania wynosi 90 złotych, a dla pozostałych ubezpieczonych uprawnionych do zaopatrzenia w zamienniki kwota dofinansowania wynosi 63 złote (70% do wysokości limitu).**

Pan Marian ma żal do lekarzy, że wcześniej nie wskazali poprawnie przysługujących mu praw do refundacji. Zgodnie z obowiązującymi przepisami nie ma on jednak możliwości do tego by ubiegać się o refundację wstecz.

– Dlatego tak istotne jest by pacjent znał swoje prawa i sam szukał informacji na ich temat. Lekarze nie zawsze są z tym na bieżąco – dodaje pan Marian.

Nazwisko bohatera artykułu do wiadomości redakcji.

## DOSTĘPNOŚĆ DO ZAOPATRZENIA W ŚRODKI POMOCNICZE I PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE WG. DANYCH WOJEWÓDZKICH ODDZIAŁÓW NFZ - STAN NA 30.04.2010

Województwo	Pieluchy i pieluchomajtki		Worki stomijne		Aparaty słuchowe		Aparaty do leczenia obturacyjnego bezdechu sennego (CPAP)		Przedmioty ortopedyczne z wyłączeniem wózków inwalidzkich		Wózki inwalidzkie	
	Czas oczekiwania	Liczba osób oczekujących	Czas oczekiwania	Liczba osób oczekujących	Czas oczekiwania	Liczba osób oczekujących	Czas oczekiwania	Liczba osób oczekujących	Czas oczekiwania	Liczba osób oczekujących	Czas oczekiwania	Liczba osób oczekujących
Dolnośląskie	nb	-	nb	-	7 m. ☹️	3 822	nb	-	nb	-	3 m. 😊	509
Kujawsko-Pomorskie	nb	-	nb	-	7 m.* 😊	2 626	7 m. ☹️	52	do 8 m. ☹️	3 225	10 m. ☹️	1 070
Lubelskie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
Lubuskie	nb	-	nb	-	do 8 m.** 😊	-	nb	-	nb	-	nb	-
Łódzkie	nb	-	nb	-	do 6 m. ☹️	2 908	do 3 m. 😊	37	do 3 m. 😊	1 328	do 3 m. ☹️	343
Małopolskie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
Mazowieckie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
Opolskie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
Podkarpackie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
Podlaskie	nb	-	nb	-	4 m.	806	nb	-	4 m.	400	4 m.	265
Pomorskie	nb	-	nb	-	4 m. ☹️	1 358	nb	-	2 m. ☹️	10	3 m. ☹️	397
Śląskie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
Świętokrzyskie	nb	-	nb	-	pow. 3 m. 😊	577	nb	-	pow. 3 m. ☹️	39	pow. 3 m. 😊	207
Warmińsko-Mazurskie	nb	-	nb	-	do 4 m. 😊	367	nb	-	do 4 m. 😊	53	do 4 m. 😊	170
Wielkopolskie	nb	-	nb	-	2 m. ** ☹️	3 880	nb	-	1 m. ☹️	776	1 m. ☹️	286
Zachodniopomorskie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-

nb – na bieżąco

\* dzieci – na bieżąco; \*\* dzieci, osoby czynne zawodowo – na bieżąco

😊 - poprawa sytuacji w stosunku do poprzedniego kwartału; ☹️ - pogorszenie sytuacji w stosunku do poprzedniego kwartału